Российская Федерация

Калининградская область

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 25.05.2023 г.          №72/1

МО «Светловский городской округ»

О создании муниципальных пред-

метно-методических комиссий на

период подготовки и проведения

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году

На основании п. 17 Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения Россий-

ской Федерации от 27.11.2020 г. №678, в целях подготовки и организации

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на тер-

ритории муниципального образования «Светловский городской округ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на период подготовки и проведения школьного этапа все-

российской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году муниципаль-

ные предметно-методические комиссии (далее – МПМК) по общеобразова-

тельным предметам: русский язык, иностранный язык (английский,

немецкий, французский, испанский, итальянский, китайский), экология,

география, литература, история, обществознание, экономика, право, ис-

кусство (мировая художественная культура), физическая культура,

технология, основы безопасности жизнедеятельности.

2. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по шести

общеобразовательным предметам: математике (4-11 классы), информа-

тике (5-11 классы), физике (7-11 классы), химии (7-11 классы), биологии

(5-11 классы), астрономии (5-11 классы) провести в дистанционном режи-

ме в период с 27.09.2023 г. по 25.10.2023 г.  с  использованием  цифровой

платформы Образовательного центра «Сириус».

3. Утвердить кандидатуры председателей и персональный состав чле-

нов МПМК согласно Приложению №1.

4. Установить требования к организации и проведению школьного эта-

па всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразователь-

ному предмету (кроме математики, информатики, физики, химии, биологии,

астрономии) в соответствии с методическими рекомендациями, разработан-

ными центральными предметно-методическими комиссиями, размещенны-

ми в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  адресу:

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way.

5. Установить требования к организации и проведению школьного эта-

па всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предме-

там: математике, информатике, физике, химии, биологии, астрономии в со-

ответствии с методическими рекомендациями, разработанными Образова-

тельным центром «Сириус», размещенными в информационно-

телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  адресу:

https://siriusolymp.ru/school2023/2/about#2group).

6. Поручить председателям МПМК в своей деятельности руководство-

ваться Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федера-

ции от 27.11.2020 г. №678 и методическими рекомендациями, разработан-

ными центральными предметно-методическими комиссиями.

7. Председателям МПМК в срок до 01.09.2023 г. организовать работу

по:

7.1. составлению олимпиадных заданий школьного этапа на основе со-

держания образовательных программ начального общего, основного общего

и среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей

направленности (профиля) для 5-11 классов по общеобразовательным пред-

метам: русский язык (4-11 классы), иностранный язык (английский, немец-

кий, французский, испанский, итальянский, китайский), экология, геогра-

фия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство

(мировая художественная культура), физическая культура, технология, ос-

новы безопасности жизнедеятельности в соответствии с методическими ре-

комендациями, указанными в п.4. настоящего приказа;

7.2. формированию из олимпиадных заданий комплектов для школьно-

го этапа олимпиады;

7.3. обеспечению информационной безопасности, строгому учёту, кон-

тролю и хранению подготовленных олимпиадных заданий для школьного

этапа олимпиады;

7.4. составлению критериев оценивания олимпиадных заданий школь-

ного этапа;

7.5. передаче олимпиадных заданий и критериев оценивания соответ-

ствующим директорам муниципальных общеобразовательных учреждений

(членам муниципального оргкомитета олимпиады).

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  отдела

Глушко И.В.

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way
https://siriusolymp.ru/school2023/2/about#2group

Приложение №1

к приказу отдела образования

администрации МО «СГО»

от 25.05.2023 г. № 72/1

СОСТАВ

муниципальных предметно-методических комиссий (МПМК)

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

РУССКИЙ ЯЗЫК

Председатель: Потапова О.И., МБОУ СОШ № 2.

Члены:

Волчкова Е.Л., МБОУ СОШ № 1;

Гарина М.А., МБОУ СОШ № 1;

Ершова Е. Н., МБОУ СОШ № 1;

Рудович Г. М., МБОУ СОШ № 1;

Молодёнкова А.И., МБОУ СОШ № 1;

Ильина И.А., МБОУ СОШ № 1;

Шипкова Р.С., МБОУ СОШ № 2;

Лауцявичене Н.А., МБОУ СОШ № 5;

Судакова С.Р., МБОУ СОШ № 5;

Ноздринова М.Н., МБОУ СОШ № 5;

Петкявичене О.В., МБОУ СОШ № 5;

Балышева К.И., МБОУ СОШ № 5.

Сагнибедова И.А., МБОУ СОШ № 5.

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

Председатель: Валашко О.В.,МБОУ СОШ № 5.

Члены:

Вагнер В.В., МБОУ СОШ № 1;
Забара А.В., МБОУ СОШ № 1;
Марченко П.А., МБОУ СОШ № 1;

Зуева А.В., МБОУ СОШ № 1;

Касаткина А.А., МБОУ СОШ № 2;

Кондратюк Л.С., МБОУ СОШ № 2;

Иваненко Е.И., МБОУ СОШ № 5;

Ильина М.В., МБОУ СОШ № 5;

Пестряева Н.Н., МБОУ СОШ №5.

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК

Председатель: Вихорева И.В., МБОУ СОШ № 2.

Члены:

Ловчикова Л.Г., МБОУ СОШ № 1;

Глушко Н.П., МБОУ СОШ № 5.

ЭКОЛОГИЯ

Председатель: Ларченко А.А., МБОУ СОШ № 5.

Члены:

Говорун О.Ю., МБОУ СОШ № 1;

Пьяных В.А., МБОУ СОШ № 1;

Котова С.А., МБОУ СОШ № 2.

ГЕОГРАФИЯ

Председатель: Ящук Е.В., МБОУ СОШ № 1.

Члены:

Фильчак Л.В., МБОУ СОШ №1

Данилова Л.Г., МБОУ СОШ № 2;

Саенко А.С., МБОУ СОШ № 5.

ЛИТЕРАТУРА

Председатель: Рудович Г. М., МБОУ СОШ № 1.

Члены:

Волчкова Е.Л., МБОУ СОШ № 1;

Гарина М.А., МБОУ СОШ № 1;

Ершова Е.Н., МБОУ СОШ № 1;

Молодёнкова А.И., МБОУ СОШ № 1;

Ильина И.А., МБОУ СОШ № 1;

Потапова О.И., МБОУ СОШ № 2;

Шипкова Р.С., МБОУ СОШ № 2;

Судакова С.Р., МБОУ СОШ № 5;

Лауцявичене Н.А., МБОУ СОШ № 5;

Балышева К.И., МБОУ СОШ № 5;

Петкявичене О.В., МБОУ СОШ № 5;

Ноздринова М.Н., МБОУ СОШ № 5;

Сагнибедова И.А., МБОУ СОШ № 5.

ИСТОРИЯ

Председатель: Гагунов С.А., МБОУ СОШ № 1.

Члены:

Бадзюх Е.В., МБОУ СОШ № 1;

Бражникова О.Н., МБОУ СОШ № 1;

Муминова А.А., МБОУ СОШ № 1;

Малкова Е.А., МБОУ СОШ № 2;

Былба Е.В., МБОУ СОШ № 5;

Стебнева Т.И., МБОУ СОШ № 5;

Литвинова С.А., МБОУ СОШ № 5.

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

Председатель: Гагунов С.А., МБОУ СОШ № 1;

Члены:

Бадзюх Е.В., МБОУ СОШ № 1;

Бражникова О.Н., МБОУ СОШ № 1;

Муминова А.А., МБОУ СОШ № 1;

Былба Е.В., МБОУ СОШ № 5;

Стебнева Т.И., МБОУ СОШ № 5;

Литвинова С.А., МБОУ СОШ № 5;

Малкова Е.А., МБОУ СОШ № 2.

ЭКОНОМИКА

Председатель: Литвинова С.А., МБОУ СОШ № 5.

Члены:

Бадзюх Е.В., МБОУ СОШ № 1;

Бражникова О.Н., МБОУ СОШ № 1;

Муминова А.А., МБОУ СОШ № 1;

Гагунов С.А., МБОУ СОШ № 1;

Былба Е.В., МБОУ СОШ № 5;

Стебнева Т.И., МБОУ СОШ № 5;

Малкова Е.А., МБОУ СОШ № 2.

ПРАВО

Председатель: Гагунов С.А., МБОУ СОШ № 1.

Члены:

Бадзюх Е.В., МБОУ СОШ № 1;

Бражникова О.Н., МБОУ СОШ № 1;

Муминова А.А., МБОУ СОШ № 1;

Малкова Е.А., МБОУ СОШ № 2;

Былба Е.В., МБОУ СОШ № 5;

Стебнева Т.И., МБОУ СОШ № 5;

Литвинова С.А., МБОУ СОШ № 5.

ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА)

Председатель: Литвинова С.А., МБОУ СОШ № 5.

Члены:

Кариневская И.Л., МБОУ СОШ № 1;

Гутник Л.В., МБОУ СОШ № 2;

Гурина В.А., МБОУ СОШ № 5.

Шилкина Н.Н., МБОУ СОШ №5.

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

Председатель: Нестерова Н.Л., МБОУ СОШ № 5.

Члены:

Аронова А.А., МБОУ СОШ № 1;

Головацкий А.И., МБОУ СОШ № 1;

Капитонов В.О., МБОУ СОШ № 1;

Костина Т.А., МБОУ СОШ № 1;

Мамченко Т.А., МБОУ СОШ № 1;

Бабаева К.П., МБОУ СОШ № 2;

Политова Е.Г., МБОУ СОШ № 2;

Пущаева Ю.А., МБОУ СОШ № 2;

Гузева Е.С., МБОУ СОШ № 5;

Добренко Ю.В., МБОУ СОШ № 5.

ТЕХНОЛОГИЯ

Председатель: Ветрова А.И., МБОУ СОШ № 1.

Члены:

Кариневская И.Л., МБОУ СОШ № 1;

Жоров Г.М., МБОУ СОШ № 1;

Сайнакова А.Е., МБОУ СОШ № 2;

Малышева И.В., МБОУ СОШ № 2;

Зуева Т.Н., МБОУ СОШ № 5;

Категоренко Ю.И., МБОУ СОШ № 5.

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Председатель: Мазур Е.А., МБОУ СОШ № 2.

Члены:

Гагунов С.А., МБОУ СОШ № 1;

Гузева Е.С., МБОУ СОШ № 5;

Слобода А.Д. МБОУ СОШ №2.